
 

W czwartek, 26 września 2013r 10 osobowa grupa uczniów z klas IIa i IIb Liceum Ogólnokształcącego 

im. Juliusza Słowackiego w Grodzisku Wielkopolskim wzięła udział w spotkaniu zorganizowanym 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej  z Sędzią Sądu Okręgowego w Łodzi  p. Anną Marią Wesołowską. 

Wykład, który dla nas poprowadziła pani sędzia był nie lada gratką. Już od kilku dni mówiło się o nim 

w szkole i naszym  mieście.  Co niektórzy na wieść, że do Grodziska przyjedzie pani sędzia znana im z 

programu  nadawanego przez stację  TVN byli  mocno zszokowani. Jednych szokował fakt, że 

ekranowa  Anna Maria Wesołowska to postać autentyczna, a sprawy, które prowadzi na ekranie ich 

telewizorów to odzwierciedlenie rzeczywistych ludzkich problemów. Z kolei ci, którzy wiedzieli kim 

jest sędzia Wesołowska nie mogli uwierzyć, że odwiedza nasze miasto. W „Słowaku”  chętnych na 

spotkanie z sędzią było mnóstwo, niestety tylko kilka osób mogło wziąć w nim udział.  Byliśmy to my 

– uczniowie klas drugich, realizujący w zakresie rozszerzonym wiedzę o społeczeństwie.  W czwartek 

od samego rana „wybrańcy mający spotkać się z   sędzią byliśmy niezmiernie podekscytowani  

i  ciekawi jak będzie przebiegało spotkanie. Zastanawialiśmy się jak wygląda pani Wesołowska, jakim 

jest człowiekiem, o czym chce z nami rozmawiać. Wielu z nas myślało, że wykład, który sędzia dla nas 

przygotowała będzie taki jak wiele już usłyszanych. Okazało się, że nasze przypuszczenia były mylne. 

Sędzia Anna Maria Wesołowska nie poruszyła tematu narkotyków, alkoholu. Rozmawiała z nami na 

tematy rzadko omawiane, to znaczy o cyberprzemocy, groomingu , wczesnej inicjacji seksualnej.  

W bardzo przystępny i zrozumiały sposób  objaśniała nam przepisy prawne, które chronią nas 

młodocianych, często łatwowiernych użytkowników komputerów i Internetu.  Podpowiadała nam jak 

uchronić się przed cyberprzemocą, kogo informować w razie problemów, gdzie szukać pomocy.  Aby 

uświadomić nam skalę omawianych problemów oraz uzmysłowić nam, że to o czym mówi dotyczy 

nas wszystkich  swoje wywody  obrazowała przykładami z sali sądowej, co było nie tylko ciekawe, ale 

i pouczające dla nas. Wielu z nas zaskoczyło, że pani sędzia  tak łatwo nawiązuje kontakty z młodzieżą 

i dziećmi. Była dla nas bardzo miła i cierpliwa.  Ku naszemu zdziwieniu  pani Wesołowska ma 

mnóstwo ciekawych pomysłów na przybliżenie młodzieży kwestii prawnych. Bardzo spodobał się nam 

jej pomysł, aby w szkole założyć kącik prawny, czyli stworzyć miejsce, w którym będziemy 

informować o przepisach prawnych chroniących nas np. przed groomingiem czy cyberprzemocą oraz 

w których znajdzie się miejsce na skrzynkę zaufania, (pudełko, do którego będzie można wrzucić 

prośbę o pomoc w rozwiązaniu problemów itp).  Zastanawiamy się czy nie podjąć się  realizacji tego 

pomysłu w naszej szkole. Być może byśmy w ten sposób mogli  komuś pomóc. Poza tym sędzia  nie 

tylko prowadziła wykład, ale również i nam pozwalała się wypowiedzieć, co sprawiło, że poczuliśmy 

się dorosłymi i godnymi uwagi rozmówcami. Pani sędzia chętnie i wyczerpująco odpowiadała na 

wszystkie nasze pytania.  Na koniec spotkania rozdała nam autografy i stanęła z nami do wspólnego 

pamiątkowego zdjęcia.  Dziś w szkole wszyscy nam zazdroszczą, że mieliśmy okazję uczestniczyć w tak 

interesującym spotkaniu. Są nawet tacy, którzy dopytują dyrekcję  szkoły czy nie można byłoby 

zaprosić pani sędzi do nas, do grodziskiego  „Słowaka”.  


